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Z A P I S N I KZ A P I S N I KZ A P I S N I KZ A P I S N I K    
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održane dana održane dana održane dana održane dana 22226666. . . . studenogstudenogstudenogstudenog 201 201 201 2015555. godine u društvenom domu Luka u Luki. godine u društvenom domu Luka u Luki. godine u društvenom domu Luka u Luki. godine u društvenom domu Luka u Luki    

    
Prisutni članovi Općinskog vijeća:Prisutni članovi Općinskog vijeća:Prisutni članovi Općinskog vijeća:Prisutni članovi Općinskog vijeća:    
    
1. Željko Kostanjčar,  4. Krešimir Tuđman,  7. Damir Šipek. 
2. Mladen Božić,  5. Josip Posavec,  
3. Vladimir Husnjak,   6. Valentina Postružin, 
 
Odsutni članovi Općinskog vijeća:Odsutni članovi Općinskog vijeća:Odsutni članovi Općinskog vijeća:Odsutni članovi Općinskog vijeća:        
    

1. Dubravko Mudrinić,  3. Ana Capar Eraković, 
2. Damir Hržina,   4. Franjo Požarić. 

  
Ostali prisutni:Ostali prisutni:Ostali prisutni:Ostali prisutni:    
 
1. Darko Kralj – općinski načelnik,    
2.  Ružica Posavec – referentica za računovodstvo i financije Općine Luka, 
3.  Monika Jurina – stručna suradnica na stručnom osposobljavanju, 
4.  Niko Barbić – predstavnik Regionalne razvojne agencije Zagrebačke županije, 
5. Dražen Mufić – novinar „Prigorski kaj“.    
 
Zapisničarka:Zapisničarka:Zapisničarka:Zapisničarka: Marija Kanceljak 
 
Sjednica počinje u 20,10 sati. 
 
Predsjednik Općinskog vijeća Željko Kostanjčar pozdravlja sve prisutne, utvrđuje da sjednici 
prisustvuje 7 (sedam) od ukupno 11 (jedanaest) članova Općinskog vijeća te da postoji kvorum. 
Nadalje, predlaže izmjenu dnevnog reda kako slijedi i isti daje na glasanje: 
 
dnevni red: 

0.0.0.0. Donošenje Odluke o usvajanju Strategije razvoja Općine Luka, 
1.1.1.1. Aktualni sat, 
2.2.2.2. Verifikacija zapisnika 16. sjednice Općinskog vijeća, 
3.3.3.3. Donošenje Odluke o dopuni Odluke o načinu obavljanja dimnjačarskih poslova, 
4.4.4.4. Donošenje Odluke o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova, 
5.5.5.5. Donošenje Odluke o imenovanju članova Povjerenstva za stipendije, 
6.6.6.6. Donošenje Zaključka o vrsti, broju i visini stipendija za šk./ak. godinu 

2015./2016., 
7.7.7.7. Donošenje Odluke o osnivanju Gospodarske zone Općine Luka, 



8.8.8.8. Donošenje Odluke o davanju suglasnosti za ulazak u sastav urbane aglomeracije 
Zagreb, 

9.9.9.9. Razno. 
 

 
Rezultati glasovanja: 7 (sedam) glasova ZA.   
 
Dnevni red je jednoglasno prihvaćen. 
 
    
AD/AD/AD/AD/0 0 0 0  Donošenje Odluke o usvajanju Strategije razvoja Općine Luka  Donošenje Odluke o usvajanju Strategije razvoja Općine Luka  Donošenje Odluke o usvajanju Strategije razvoja Općine Luka  Donošenje Odluke o usvajanju Strategije razvoja Općine Luka     
  
 Niko Barbić predstavnik Regionalne razvojne agencije Zagrebačke županije pozdravlja prisutne 
i ističe kako je Regionalna razvojna agencija u suradnji s Općinom Luka izradila dokument strategije 
razvoja Općine Luka u kojoj su sažete aktivnosti kojima bi se općina trebala baviti u narednim 
godinama. Nadalje ističe da je Strategija živi dokument, koji se uvijek može mijenjati, da je prilikom 
izrade Regionalna razvojna agencija imala veliku pomoć Općine Luka, posebnom Monike Jurina, da su 
Strategijom obuhvaćeni svi važniji prioriteti općine te da bi se primjenom Strategije općina trebala 
unaprijediti.   
 Vijećnik Mladen Božić pita jesu li dobili konkretne prijedloge mještana koji su sudjelovali na 
strategiji. Niko Barbić odgovara da jesu i da su ih saželi u programe. Mladen Božić komentira da nisu 
uvršteni konkretni prijedlozi. Niko Barbić odgovara da je svrha strategije da se postavi jedan veliki okvir 
koji će obuhvatiti sve programe.  
 Vijećnik Mladen Božić pita koja je specifičnost u odnosu na druge strategije. Niko Barbić 
odgovara da ima puno više sličnosti sa strategijama ostalih općina, ali da je u strategiji Općine Luka 
puno više turizma.   
 Vijećnik Krešimir Tuđman komentira da je bilo rečeno da će naglasak biti na poljoprivredi,  a da 
se u prijedlogu strategije spominje ekološka poljoprivreda. Niko Barbić odgovara da su terminom 
ekološke poljoprivrede obuhvaćeni svi poljoprivrednici. 
 Vijećnik Krešimir Tuđman kaže da bi u strategiju trebalo uvrstiti konkretne projekte i da je isto 
predložio Regionalnoj razvojnoj agenciji, međutim da je dobio odgovor kako ne može privatne interese 
provesti kroz strategiju. Niko Barbić odgovara da je strategijom važno postaviti okvir temeljem kojeg će 
općina voditi brigu o poljoprivrednicima.  
 Mladen Božić pita za udruge koje su spomenute u prijedlogu strategije poput mažoretkinji 
„Rokovčanki“, KUD-a Luka, koje više ne djeluju godinama te napominje da udruga Foto-film-video 
amatera Luke nije spomenuta kao ni NK „Mladost“ Luka. Monika Jurina odgovara da su sve te udruge 
još uvijek upisane u Registru udruga prema čemu je popis napravljen te da će udruge FFVAL i NK 
„Mladost“ Luka svakako biti uvrštene u ovaj prijedlog.  
 Načelnik pozdravlja sve prisutne i za strategiju kaže da to još nije gotova verzija, da je strategija, 
ko što je već naveo gospodin Barbić, živi dokument, koji se, prema potrebama, još može mijenjati. 
 Vijećnik Vladimir Husnjak komentira naziv Udruge multimedijalnih umjetnika, odnosno da riječ 
„multimedijalni“ opširan naziv, koji može obuhvatiti veoma širok spektar djelatnosti. 
 Drugih primjedbi nema. 
 
Rezultati glasovanja: 7 (sedam) glasova ZA. 
 
Odluka:Odluka:Odluka:Odluka:    Sukladno rezultatima glasovanja i uz predložene dopune jednoglasno se usvaja Strategija 

razvoja Općine Luka za razdoblje 2016. -2020. godine. 
 
 
ADADADAD/1 /1 /1 /1  Aktualni sat Aktualni sat Aktualni sat Aktualni sat 
  



 Predsjednik Općinskog vijeća daje riječ načelniku. Načelnik kaže da će pokušati biti što 
koncizniji, ističe da je najvažniji bio završetak radova sanacije odrona u Krajskoj Vesi te da je 
Županijskim cestama upućen zahtjev za postavljanjem ograde. Načelnik dalje ističe početak sanacije 
odrona u Vadinskoj ulici, zatim da je također saniran i odron u ulici Andrije Majdaka, međutim da isti 
stalno klizi i da je dubok oko tridesetak metara ispod šume, da je obaviješteno komunalno poduzeće 
Zaprešić d.o.o. zbog izbočene cijevi vode te da je obaviješten i Zagorski metalac d.o.o. zbog 
premještanja cijevi plinovoda. 
 Nadalje, načelnik ističe da je saniran odvod kod mrtvačnice u Žejincima i da su radnici Elektre 
Zaprešić ovih dana počeli s izmjenama žarulja javne rasvjete koje ne svijetle. 
 Od daljnjih aktivnosti načelnik ističe provođenje izbora, zatim asfaltiranje i šodranje cesta na 
području Općine Luka, prilikom čega je bio aktivan Odbor za komunalne djelatnosti. Načelnik dodaje da 
se asfaltirane ceste većinom na bregovitom terenu, pa je time olakšano djelovanje zimske službe i 
prometovanje u zimskim uvjetima, kao i održavanje.  
 Vijećnik Krešimir Tuđman upozorava na problem slijeganja županijske ceste u ulici Zagorska 
cesta kod broja 40 u Žejincima. Načelnik odgovara da je Županijske ceste već obavijestio o istom. 
 Vijećnik Josip Posavec vezano na sanaciju odrona u Krajskoj Vesi pita zašto nije predviđena 
škarpa s gornje strane i što je sa zemljom Ivice Berislavića. Načelnik odgovara da su pregovori oko 
sanacije spomenutog odrona trajali dvije godine, da su vlasnici zemlje – Ivica Berislavić i Ivan Vrhovec 
bili uključeni u iste i potpisali odgovarajuće izjave, zatim da je projekt sanacije izradio prof. dr. Soldo – 
jedan od glavnih u Republici Hrvatskoj za odrone. 
 Vijećnik Vladimir Husnjak želi skrenuti pažnju na stanare prvog kata zgrade općine, gdje je prije 
dvadesetak dana izbio eksces, što je neviđeno alarmantno za naše područje, jer je udruga limena glazba 
„Žejinci“, udruga koja potiče i održava kulturu ovog područja morala napustiti općinske prostorije na 
katu općinske zgrade. Nadalje, ističe da se zna kućni red i da bi isti trebalo istaknuti u općinskoj zgradi 
te dotičnim stanarima dati na uvid. Vijećnik Vladimir Husnjak objašnjava da limena glazba nedjeljom 
održava probe u prostoru društvenog doma, međutim, da je zbog zauzetosti istog, dopušteno da se proba 
održi u općinskoj zgradi na prvom katu, koji prostor, je, među ostalim namijenjen za rad udruga, 
međutim gospođa koja živi u stanu do općinske prostorije nije imala razumijevanja i stila. Vijećnik 
Vladimir Husnjak još ističe da općina mora poduzeti određene mjere, a da Općinsko vijeće mora imati 
zajednički stav, jer je gospođa u puno navrata narušila određene situacije, primjerice prilikom 
održavanja posljednjih parlamentarnih izbora sliku svetog oca morali su okrenuti na poleđinu. Vijećnik 
Josip Posavec komentira kako je s ljudske strane neprimjereno da limena glazba svira u zgradi općine. 
Načelnik kaže da bi trebalo zakonske okvire i mogućnosti općine vezano na taj problem. Vijećnik Damir 
Šipek komentira da nije primjereno da stanari ostavljaju svoje stvari po hodniku na katu. Vijećnica 
Valentina Postružin komentira da bi stanari trebali biti svjesni u kakvoj zgradi žive i prilagoditi se tome. 
Vijećnik Vladimir Husnjak traži da se zauzme stav sukladno zakonskim odredbama i mogućnostima te 
da se kućni red izvjesi na hodniku.  
 
 
ADADADAD////2222 Verifikacija zapisnika 1 Verifikacija zapisnika 1 Verifikacija zapisnika 1 Verifikacija zapisnika 16666. sjednice Općinskog vijeća. sjednice Općinskog vijeća. sjednice Općinskog vijeća. sjednice Općinskog vijeća    
    
 Vijećnik Damir Šipek ukazuje na pogrešno napisano njegovo prezime na 2. stranici zapisnika. 
  
Rezultati glasovanja: 7 (sedam) glasova ZA. 
 
ZaključakZaključakZaključakZaključak::::    Sukladno rezultatima glasovanja i uz predloženi ispravak zapisnik 16. sjednice je 

verificiran. 
 
    
AD/AD/AD/AD/3333        Donošenje Odluke o dopuni Odluke o načinu obavljanja dimnjačarskih poslovaDonošenje Odluke o dopuni Odluke o načinu obavljanja dimnjačarskih poslovaDonošenje Odluke o dopuni Odluke o načinu obavljanja dimnjačarskih poslovaDonošenje Odluke o dopuni Odluke o načinu obavljanja dimnjačarskih poslova    
    



 Marija Kanceljak objašnjava da je početkom godine Općinsko vijeće usvojilo Odluku o načinu 
obavljanja dimnjačarskih poslova i da je istom propisano redovito i izvanredno čišćenje, međutim, da 
je u Odluku potrebno uvrstiti još i rokove čišćenja.  
 Vijećnik Damir Šipek komentira da će biti prosvjeda ljudi zbog čišćenja dimnjaka jer do sad 
nije čišćeno. Vijećnik Krešimir Tuđman komentira da se svaki dan događaju trovanja i požari i da je 
potrebno čistiti. 
 
Rezultati glasovanja: 7 (sedam) glasova ZA. 
 
Odluka:Odluka:Odluka:Odluka:    Sukladno rezultatima glasovanja donosi se Polugodišnje izvješće o izvršenju Proračuna 

Općine Luka za 2015. godinu. 
 
 
AD/AD/AD/AD/4 4 4 4      Donošenje  Donošenje  Donošenje  Donošenje Odluke o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslovaOdluke o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslovaOdluke o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslovaOdluke o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova 
  
 Marija Kanceljak objašnjava da je proveden natječaj za dodjelu koncesije prema odredbama 
Zakona o koncesijama i Zakona o javnoj nabavi, da je isti objavljen u Elektroničkom oglasniku javne 
nabave, zatim da su se na isti prijavila ukupno tri ponuditelja: Dimnjačar uslužni obrt vlasnika Ivice i 
Marka Pogačića – čija ponuda nije bila u skladu s natječajnom dokumentacijom, pa nije uzeta u 
razmatranje, Leuštek j.d.o.o. za dimnjčarske poslove koji je ponudio naknadu za koncesiju u iznosu 
od 10.000,00 kuna, te Dimnjačarski obrt „Šantić“ koji je ponudio naknadu za koncesiju u iznosu od 
3.500,00 kuna. 
 Vijećnik Vladimir Husnjak pita zašto je koncesija dana na rok od pet godina. Marija Kanceljak 
odgovara da je to iz razloga što je tako planirano Planom davanja koncesija. 
 
Rezultati glasovanja: 7 (sedam) glasova ZA. 
 
ZaključakZaključakZaključakZaključak::::    Sukladno rezultatima glasovanja jednoglasno se prihvaća Odluka o davanju koncesije za 

obavljanje dimnjačarskih poslova. 
 
 
AD/AD/AD/AD/5555  Donošenje   Donošenje   Donošenje   Donošenje Odluke o imenovanju Povjerenstva za stipendijeOdluke o imenovanju Povjerenstva za stipendijeOdluke o imenovanju Povjerenstva za stipendijeOdluke o imenovanju Povjerenstva za stipendije 
  
 Načelnik kaže da su predloženi isti članovi Povjerenstva koji su bili i prošle godine te da su 
svi obaviješteni.  
 
Rezultati glasovanja: 7 (sedam) glasova ZA. 
 
OdlukaOdlukaOdlukaOdluka::::    Sukladno rezultatima glasovanja prihvaća se Odluka o povremenom korištenju poslovnih 

prostora u vlasništvu Općine Luka. 
 
 

AD/AD/AD/AD/6666            Donošenje Zaključka o vrstDonošenje Zaključka o vrstDonošenje Zaključka o vrstDonošenje Zaključka o vrsti, broju i visini stipendija za šk./ak. godinu 2015./2016.i, broju i visini stipendija za šk./ak. godinu 2015./2016.i, broju i visini stipendija za šk./ak. godinu 2015./2016.i, broju i visini stipendija za šk./ak. godinu 2015./2016.    
    
 Na Zaključak nema primjedbi te se isti daje na glasovanje.  
 
Rezultati glasovanja: 7 (sedam) glasova ZA. 
    



ZaključakZaključakZaključakZaključak::::    Sukladno rezultatima glasovanja prihvaća se Zaključak o vrsti, broju i visini stipendija za 
šk./ak. godinu 2015./2016. 

 
 
ADADADAD/7/7/7/7            Donošenje Odluke o osnivanju Gospodarske zone Općine LukaDonošenje Odluke o osnivanju Gospodarske zone Općine LukaDonošenje Odluke o osnivanju Gospodarske zone Općine LukaDonošenje Odluke o osnivanju Gospodarske zone Općine Luka    
    
 Marija Kanceljak objašnjava da je Gospodarska zona Općine Luka osnovana Prostornim 
planom uređenja Općine Luka i da kao takva postoji, a da je ova Odluka formalne naravi jer ju je 
potrebno priložiti prilikom prijave na natječaje za sredstva iz fondova Europske unije. 
  
Rezultati glasovanja: 7 (sedam) glasova ZA. 
 
ZaključakZaključakZaključakZaključak::::    Sukladno rezultatima glasovanja jednoglasno se prihvaćaju 1. izmjene godišnjeg i 

srednjoročnog Plana davanja koncesija. 
 
 
AD/8  Donošenje Odluke o davanju suglasnosti za ulazak u sastav urbane aglomeracije ZagrebAD/8  Donošenje Odluke o davanju suglasnosti za ulazak u sastav urbane aglomeracije ZagrebAD/8  Donošenje Odluke o davanju suglasnosti za ulazak u sastav urbane aglomeracije ZagrebAD/8  Donošenje Odluke o davanju suglasnosti za ulazak u sastav urbane aglomeracije Zagreb    
    
 Načelnik čita dopis Grada Zagreba, kaže da je urbana aglomeracija nešto slično kao LAG, 
međutim da obuhvaća puno veće područje, koje je povezano po kriteriju broja dnevnih migracija 
stanovništva u Grad Zagreb, nekim dodatnim kriterijima koje je postavio Grad Zagreb, a da je obveza 
povezivanja propisana Zakonom o regionalnom razvoju. Vijećnik Damir Šipek pita koja je svrha 
povezivanja u urbanu aglomeraciju. Marija Kanceljak odgovara da će i urbane aglomeracije koje će se 
formirati imati obavezu izrade strategija razvoja tih urbanih aglomeracija te da će na taj način također 
moći prijavljivati projekte za financiranje iz fondova Europske unije. 
  
Rezultati glasovanja: 7 (sedam) glasova ZA. 
 
ZaključakZaključakZaključakZaključak::::    Sukladno rezultatima glasovanja jednoglasno se prihvaća Odluka o davanju suglasnosti za 

ulazak u sastav urbane aglomeracije Zagreb. 
 
 
AD/AD/AD/AD/9999    RaznoRaznoRaznoRazno    
    
    a) Donošenje a) Donošenje a) Donošenje a) Donošenje Zaključka o finaZaključka o finaZaključka o finaZaključka o financiranju programa predškole nciranju programa predškole nciranju programa predškole nciranju programa predškole     
  
 Načelnik kaže da je pristigla zamolba dječjeg vrtića u Luki za financiranje programa predškole 
za Blaža Babića koji je dijete s posebnim potrebama te mu je potreban asistent, a ukupni troškovi 
predškole iznosili bi 4.500,00 kuna za razdoblje od 1. 10. 2015. do 31. 5. 2016. godine, što nisu tako 
značajna sredstva, a djetetu bi puno pomoglo. 
 Vijećnik Mladen Božić pita tko bira asistenta. Načelnik odgovara da o tome odlučuje 
ravnateljica dječjeg vrtića te da je, prema njenim riječima, najjeftinija opcija bilo zapošljavanje preko 
student-servisa. 
 
Rezultati glasovanja: 7 (sedam) glasova ZA. 
 
ZaključakZaključakZaključakZaključak::::    Sukladno rezultatima glasovanja jednoglasno se prihvaća Zaključak o financiranju 

programa predškole za dijete Blaža Babića. 



Sjednica završava u 21,30 sati. 
 
 
 
Zapisničarka      Općinsko vijeće 
Marija Kanceljak     Predsjednik 
       Željko Kostanjčar 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA:021-01/15-17 
URBROJ:238/39-01-15-17 
Luka, 26. 11. 2015. 
    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


